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  שאלת המחקר: .1

לשוªיים בעלי מיומªות שפתית  -בקרב דו  N400 -רכיב הבעבודה זו ברצוªי לחקור את התגובה של 

גבוהה בשתי השפות אשר שפת האם שלהם היא עברית והשפה השªייה שהם דוברים היא אªגלית.   

יבוא לידי ביטוי בכך     קוד, שהוא מעבר משפה אחת לשפה שªייה,–החלפת בªיסוי הªוכחי אפקט 

  רכיב מªות השפתית של הדובר בשתי השפות היא גבוהה באותה מידה, אז התהªגותשאם המיו

  והפוך.    L2ל   L1תהיה זהה יותר במעבר בין  N400ה

(בשפת  מלוªה  – ומילת המטרה תהיה  (שפה שªייה)    DOGהיה  תהפריים מילת  למשל , ברגע ש

ªהג כאילו  ית N400 -רכיב ההªבדק במקרה הזה היא גבוהה, אז  , והמיומªות השפתית של  האם)

  מילת הפריים היתה גם היא בעברית כי המיומªות השפתית זהה. וזה לא ישפיע פחות או יותר

השפה הראשוªה (שפת אם)  במעבר ביןשאך יכול להיות  ,מאשר פריים בעברית לצורך העªיין

בר מפריים בעברית  יותר מאשר מע היה גדול יויע מוקדם יותר  גי  N400ה לשפה השªייה רכיב  

  .למטרה באªגלית

  

  השאלה היא: 

עבור  (אורך אמפליטודה וכמה זמן לוקח לזה להגיע)   N400ה  ותזמון הגעת  מה יהיה ההבדל בגודל

החלפת קוד בין דו לשוªיים בעלי מיומªות שפתית גבוהה בשתי שפות  (שפת אם עברית + אªגלית  

  בªיסוי עם פרדיגמת הטרמה מוסווית (מאסקד פריימיªג)? מיומªות גבוהה) 

יבוא לידי ביטוי בכך שאם המיומªות השפתית של הדובר    החלפת הקודבªיסוי הªוכחי אפקט 

תהיה זהה יותר במעבר בין   N400 -הרכיב בשתי השפות היא גבוהה באותה מידה, אז התהªגות 

ת תהיה ªמוכה יותר כך יהיה הבדל גדול  ככל שהמיומªות השפתי ו ,והפוךשפה אחת לשפה שªייה 

  יותר.   

המיומªות  בהªחה ש ,   מלוªה –ומילת המטרה תהיה    DOGהיה  תהפריים מילת  למשל , ברגע ש

תªהג כאילו מילת הפריים היתה  יN400 הרכיב השפתית של הªבדק במקרה הזה היא גבוהה, אז 

וזה לא ישפיע פחות או יותר מאשר פריים בעברית    בעברית כי המיומªות השפתית זהה גם היא

גיע מוקדם  י N400ה, רכיב   השפה השªייה לשפת האם בין במעבר שאך יכול להיות  לצורך העªיין.

(שפה   מעבר מפריים בעברית למטרה באªגליתבגדולה יותר מאשר  ותהיה לו אמפליטודהיותר  

  ראשוªה לשפה שªייה)  

שליליות פרוªטלית אשר מעריכה את כמות הזמן הªדרש למערכת העצבים   מסמל  N400 -רכיב ה

לשוªיים  -התאמה סמªטית עבור מילה מסוימת בªקודת זמן מסוימת. לעתים בקרב דו-לקבוע אי

המידע, ואצל    יותר זמן לעבד את לªבדקיםקצת מאוחר יותר כיוון שלוקח  מגיע  N400 -רכיב ה

לשוªיים יהיה פחות עיכוב בשפה הראשוªה והעיכוב  - לשוªיים זה מגיע מוקדם יותר . אצל דו-חד

  שפה השªייה.   עיבוד ההכי גדול יהיה ב
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  סקירת ספרות .2

בקרב אªשים רבים אשר דוברים יותר משפה אחת ישªה תופעה ידועה אשר ªקראת "החלפת קוד"  

לשוªיים אשר המיומªות השפתית שלהם היא גבוהה בשתי השפות.  -. תופעה זו חלה בעיקר אצל דו

לשוªיים יכולים לבצע החלפת קוד במהלך חשיבה ועיבוד השפה ואפילו בזמן שהם מדברים  -דו  1

 ERPמבחיªה אלקטרופיזיולוגית, בזמן החלפת הקוד ישªן תגובות מוחיות מסוג עם עצמם. 

- אשר מעידה על פעולה של שליפה סמªטית N400התגובה הרלווªטית לעבודה זו היא אמפליטודת 

העלויות עללו עשויות להיות תלויות   2קסיקלית והעלויות אשר עולות מהשילוב של שתי השפות. ל

משפה לשפה, כלומר משפה א' לשפה ב' או להיפך, כמו כן ישªם הטועªים כי  בכיוון שממªו עוברים 

et  Ruigendijk(  .3המעבר הוא קל יותר כאשר ªעשה באופן אודיטורי מאשר ויזואלי 

al.2016,197-199    (  

מילי' שªיה לאחר הארוע שהפעיל אותה,   200-500היא שלילית ומופיעה לרוב בין   N400אמפיטודת 

ובמקרה הזה הארוע הוא החלפת הקוד משפה לשפה.  ככל שהמעבר בין השפות יהיה פחות  

האמפליטודה הזו מתקשרת באופן   תהיה גדולה יותר.  n400איªטגרטיבי  כך האמפליטודה של ה

  4לקסיקלים במאגר המילים שיש לªו בראש. -ישיר לעיבוד סמªטי ולגישה למשאבים הסמªטיים

)199 -016,197et al.2 Ruigendijk  ( טיותªאמפליטודת ההפרות סמN400 -  היא בעצם

  400 -אומר שהאמפליטודה הזו מגיעה לשיא שלה בסביבות ה  -400 -קומפוªªטה שלילית, והמספר 

MS  5אחרי שהיתה חשיפה לגירוי החריג . )et al,2013,1 auL (  

לאיזשהוא ªיתוח אירוע לא הגיוªי.  ייתכן שחוקרים הגיעו למסקªה שהאמפליטודה הזו קשורה 

המוח שלªו מªסה להבין את הסביבה ובמיוחד בעת אירוע לא הגיוªי. כבªי אדם אªו בוªים 

פרדקציות לעתיד ושאªחªו כל הזמן מªבאים מה הולך לקרות לªו בעתיד המיידי, ועושים 

ח שלי כבר מתכוªן   פרדיקציות למה הולך לקרות. אם אªי רואה כוס שהיא חצי ªוטה ליפול אז המו

לתרחיש הזה. אותו הדבר קורה כאשר אªחªו מעבדים שפה, בעת שמישהו מתחיל משפט לגבי  

איזשהו שיח איתªו, ברגע שהצפי הזה יתעורר לªו אז המוח יגיב בצורה יותר חזקה, מאחר ובעצם  

שªי  הזיכרון הדקלרטיבי שלªו מתחלק ל זה יצא מהפרדיקציה שלªו, כי אªחªו חזיªו את זה.

חלקים, האחד הוא זיכרון ארועי והשªי הוא זיכרון סמªטי (תכªים סמªטיים וסימליים) וזה מה  

שמפעיל את הזכרוªות. אפקט הפריימיªג  (הטרמה) הוא תופעה קוגªיטיבית אשר ªיתן להתכוªן  

אליה והיא מקשרת בין גירוי לבין תגובה. לכן אפקט פריימיªג הוא מªגªון להתªייה על ידי כך  

פריים, וגירוי זה מעורר תגובה כאשר מוצג אובייקט   -מציגים גירוי כלשהו שהוא מייצג את הש

המטרה . אפקט הפריימיªג מתאר ªסיבות שבהן יש חשיפה לגירוי מסוים (הפריים) וזה יכול להקל  

  ) 4Klempin ,2011 ,(  6על זיהוי וסיווג המטרה שתוצג מיד לאחר מכן. 
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